2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ФИЛИ-ДАВЫДКОВО

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20 января 2026 года № 1/3-СД

О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы                         в 2026 году
В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной власти города Москвы», рассмотрев обращение управы района Фили-Давыдково города Москвы от 15 января 2026 года № ИСХ-10/6, Совет депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Фили-Давыдково в городе Москве решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2026 году, на общую стоимость 101 261,143 тыс.руб., согласно приложению к настоящему решению.

2. Дополнить мероприятия по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2026 году по адресу: ул. Кастанаевская, д. 41, корп. 2, за счет выделения префектурой Западного административного округа города Москвы дополнительных средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов внутригородского муниципального образования - муниципального округа Фили-Давыдково в городе Москве от 11 ноября 2025 года № 12/1-СД «О направлении средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2026 году».
4. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский муниципальный вестник».

5. Направить настоящее решение в управу района Фили-Давыдково города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава внутригородского

муниципального образования -

муниципального округа Фили-

Давыдково в городе Москве

        В.И. Адам
Приложение

к решению Совета депутатов внутригородского муниципального образования – муниципального округа Фили-Давыдково в городе Москве

от 20 января 2026 года № 1/3 -СД
Мероприятия

за счет средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти города Москвы на выполнение работ по благоустройству дворовых территорий в районе Фили-Давыдково города Москвы в 2026 году

	№
	Наименование объекта
	Мероприятия
	Итого за объект

(тыс. руб.)

	1
	Инициативная ул., д. 7 к.3
	Комплексное благо-во,
Устройство ДТС - 584 м².
Устройство газона - 3803 м².
Детская площадка: - 1 шт.
Спортивная площадка - 2 шт.
Зона тихого отдыха - 1шт.
	15 440,657

	2
	Кастанаевская ул., д. 45 к.2
	Комплексное благо-во,
Устройство ДТС - 146 м².
Устройство газона - 2258 м².
Детская площадка: - 2 шт.
Зона тихого отдыха - 1шт.
	11 346,602

	3
	Герасима Курина ул., д. 26
	Комплексное благо-во,
Устройство ДТС - 473 м².
Устройство газона - 2287 м².
Детская площадка: - 1 шт.
Спортивная площадка - 3 шт.
Площадка для настольного тенниса -         1 шт.
Зона тихого отдыха - 1 шт.
	31 385,847

	4
	Рублёвское шоссе д. 3
	Устройство ДТС - 37 м².
Устройство газона - 691 м².
Детская площадка: - 1 шт.
Спортивная площадка - 1 шт.
	8 557,603

	5
	Кастанаевская ул., д. 55 к.1
	Комплексное благо-во,
Устройство ДТС - 41 м².
Устройство газона - 970 м².
Детская площадка: - 1 шт.
Спортивная площадка - 1 шт.
Зона тихого отдыха - 1 шт.
	11 870,639

	6
	Кастанаевская ул., д. 55 к.2
	Комплексное благо-во,
Устройство ДТС - 86 м².
Устройство газона - 361 м².
Детская площадка: - 2 шт.

	7
	Кастанаевская ул., д. 35, к.2
	Спортивная площадка для игр с мячом -     1 шт.
Устройство ДТС - 133 м².
	6 023,558

	8
	Озеленение дворовых территорий
	Посадка деревьев, кустов, устройство цветников.
	10 361,842

	9
	Устройство поручней
	Выполнение работ по устройству поручней по адресам:

1. Рублевское ш., д.3

2. Инициативная ул., д. 7, корп.3

3. Кастанаевская ул., д. 45, корп. 2

4. Кременчугская ул., д. 3, корп. 2, 3, 4

5. Кастанаевская ул., д. 55 корп. 1, 2

6. Славянский б-р, д.13 корп.1, д.11 корп.1

	2 999,151

	10
	Устройство контейнерных площадок
	Выполнение работ по устройству контейнерных площадок по адресам:

1. Герасима Курина ул., 26

2. Инициативная ул., д.7, корп.3

3. Кастанаевская ул., д.45, корп. 2

	3 275,244

	Итого:
	101 261,143